
1 
 

 

Z Á P I S 
 

z 32. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 
konaného dne 24.1.2014 od 20 hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kratonohách 

 

 

Přítomní členové ZO: Jiří Štěpánek, Marek Veselý, Drahuše Šmatolánová, Petr Šatalík, Rudolf Veverka, 
Martin Jedlička 
Omluveni: Martin Borůvka, Iveta Kašparová, Ing. Pavel Lexa 
Přítomní občané: dle prezenčních listů 4 občané 
 

 

 
1. Zahájení 
Zasedání zahájil starosta obce pan Jiří Štěpánek přivítáním přítomných a toto zasedání řídil. Konstatoval, 
že veřejné zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno řádně dle zákona a pozvánka byla zveřejněna sedm 
dní na úřední desce. Přítomno je 6 členů zastupitelstva obce, čili jednání je usnášeníschopné. 
 
 
2. Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
Starosta  navrhl  určit  zapisovatelem  paní Lucii Šimkovou a ověřovateli zápisu pana Marka Veselého       
a paní Drahuši Šmatolánovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
 
3. Schválení programu 
Starosta obce seznámil přítomné se zněním programu.  

 
Navržený program dle pozvánky:  

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Schválení programu 
4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
5. Projednávání a schvalování Záměru č. 1/2014 
6. Projednávání a schvalování podpisu smlouvy na zajištění inženýrských a poradenských činností 
7. Žádosti, připomínky, různé 
8. Diskuze  
9. Závěr 

 
Starosta obce navrhl změnit program, a to vyjmutím bodu č. 4 – kontrola plnění usnesení z minulého 
zasedání, z důvodu nepřítomnosti předsedy kontrolního výboru pana Martina Borůvky. 
 



2 
 

 Navržený program bude po změně následující: 
1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Schválení programu 
4. Projednávání a schvalování Záměru č. 1/2014 
5. Projednávání a schvalování podpisu smlouvy na zajištění inženýrských a poradenských činností 
6. Žádosti, připomínky, různé 
7. Diskuze  
8. Závěr 

 
 
Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesením č. 2 zastupitelstvo obce Kratonohy schválilo 
navržený program. 

 

 

4.Projednávání a schvalování  Záměru č. 1/2014 

Starosta obce sdělil poznatky k Záměru č. 1/2014 (darování budovy č.p. 69 k. ú. Kratonohy a pozemku 
parcelní číslo 101/1  k. ú. Kratonohy) získané v průběhu doby jeho vyvěšení, z provedených právních         
a daňových konzultací,   na základě kterých  navrhuje převod  budovy č.p. 69  a pozemek 101/1 oboje    
k.ú. Kratonohy  převádět  formou nepeněžitého vkladu do společnosti Technické a inženýrské služby 
s.r.o.    (IČ 02349922), ve které obec vlastní obchodní podíl ve výši 100% . 
 

Návrh usnesení č.3:  Zastupitelstvo obce Kratonohy, jako jediný společník společnosti Technické a 

inženýrské služby Kratonohy, s.r.o., IČ: 02349922, schvaluje zvýšení základního kapitálu této 

společnosti o částku 1.323.000,- Kč. Konkrétně Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje: 

  

1)  Zvýšení základního kapitálu společnosti Technické a inženýrské služby Kratonohy, s.r.o., 

IČO  02349922, takto: 

a)  základní kapitál společnosti se zvyšuje o částku 1.323.000,- Kč (slovy: jeden milion tři sta dvacet 

tři tisíc korun českých), tj. z částky 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých)  

na částku 1.523.000,- Kč (slovy: jeden milion pět set dvacet tři tisíc korun českých), a to novým 

nepeněžitým vkladem do společnosti. 

b)   lhůta k převzetí závazku ke zvýšení vkladu s využitím přednostního práva se stanoví  

na 15 (slovy: patnáct) dnů ode dne rozhodnutí jediného společníka o zvýšení základního kapitálu 

společnosti. Základní kapitál společnosti se zvyšuje s využitím přednostního práva společníka Obce 

Kratonohy, IČ 00268968, se sídlem Kratonohy 31, 503 24 Kratonohy, k převzetí závazku ke zvýšení 

svého vkladu na zvýšení základního kapitálu. 

c)  zvýšení základního kapitálu bude provedeno nepeněžitým vkladem. 

d)  nepeněžitým vkladem je vklad nemovitosti, a to:           

·   pozemku parcely č. 101/1 – zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je rodinný dům čp. 

69, se všemi součástmi a příslušenstvím  vše v katastrálním území a obci Kratonohy; nemovitosti jsou 

zapsané na listu vlastnictví č. 10001 pro katastrální území a obec Kratonohy (Katastrální úřad pro 

Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Hradec Králové),           



3 
 

·  Předmět nepeněžitého vkladu nemovitostí byl oceněn znalcem Vladislavem Vimrem, 

IČO 12336050, bytem Pohřebačka 124, 533 45 Opatovice nad Labem, ve znaleckém posudku č. 2086-

04/14. 

·   Znalec je zapsán v seznamu znalců evidovaném u Krajského soudu v Hradci Králové. 

·  Předmět nepeněžitého vkladu byl v citovaném znaleckém posudku oceněn  

na částku 1.323.000,- Kč (slovy: jeden milion tři sta dvacet tři tisíc korun českých)s tím,  

že v této hodnotě jej lze započítat na emisní kurs společníka Obce Kratonohy, tj. lze jej započítat jako 

hodnotu nepeněžitého vkladu společníka Obce Kratonohy na zvýšení jeho vkladu na zvýšení 

základního kapitálu společnosti Technické a inženýrské služby Kratonohy, s.r.o. 

 

2)   Zastupitelstvo Obce Kratonohy pověřuje starostu obce Jiřího Štěpánka, aby toto rozhodnutí o zvýšení 

základního kapitálu společnosti Technické a inženýrské služby Kratonohy, s.r.o., IČO  02349922, učinil 

za Obec Kratonohy, jako jediného společníka, do notářského zápisu JUDr. Olgy Čepelové, Ph.D. 
 
Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
5.Projednávání a schvalování podpisu smlouvy na zajištění inženýrských a poradenských činností 

Starosta obce informoval o nutnosti spolupráce se zkušeným odborníkem,  z důvodu  neustále 
rostoucího objemu  administrativních povinností  u  již realizovaných i připravovaných projektů,   který  
bude moci obec zastupovat při jednáních s úřady, ministerstvy nebo Státními fondy, a dále  pomáhat 
s administrací  jednotlivých projektů. Smluvní vztah bude řešen formou příkazní smlouvy. 
 
Návrh usnesení č. 4:  Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje předloženou příkazní smlouvu 
s platností ode dne 1.2.2014  mezi Bc. Pavlem Smetanou a obcí Kratonohy a pověřuje starostu Jiřího 
Štěpánka jejím podpisem.  
Výsledek hlasování:   Pro 5, proti 0, zdrželi se 1 (Jiří Štěpánek).  Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
6. Žádosti, připomínky, různé 

 

 Starosta obce informoval zastupitele o možnosti budoucího podávání žádostí o dotace přes 
Místní akční skupinu Hradecký venkov. 

 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje, že správní území obce je součástí 
regionu Hradecký venkov o.p.s. a územím působnosti Místní akční skupiny Hradecký venkov   
na období 2014-2020. 

  Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
 

 Paní Drahuše Šmatolánová seznámila zastupitele s obsahem Závěrečného rozpočtového opatření 
č. 16/2013 ze dne 31.12.2013, kterým byly vyrovnány položky rozpočtu. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstsvo obce Kratonohy schvaluje Rozpočtové opatření č. 16/2013        
ze dne 31.12.2013.  

  Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 6  bylo schváleno. 
 
 



4 
 

7.  Diskuze 

 Paní Drahuše Šmatolánová připomněla termín sběru nebezpečného odpadu v obci Kratonohy 

(25.1.2014). 

 Ing.  Jan Halouzka vznesl dotaz ke své podané žádosti  č.j. 12/2013 ze dne 16.12.2013                    

o  částečný příspěvek na úhradu nákladů spojených se zřízením  kanalizační přípojky                    

pro  novostavbu rodinného domu p.č. 135/1 v k. ú. Kratonohy  - odpověděl pan Jiří Štěpánek a 

pan Marek Veselý, navrhli konání osobní schůzky a projednání na příštím veřejném zasedání 

zastupitelstva obce. 

 Pan Václav Košťál informoval o přípravách další BESEDY NAD KRONIKOU – téma  uplynutí  100 let 
od počátku 1. světové války, dále informoval o fázi příprav publikace o obci Kratonohy při 
příležitosti uplynutí 700 let od 1. zmínky o Kratonohách. 

 
 

8. Závěr  

Zasedání ukončil starosta obce v 20,10 hodin.  Poděkoval všem přítomným za účast. 
 

Zápis vyhotoven dne 30. 1. 2014 

Podpisy: Zapisovatel    ………………………......……...dne ……………. 

Ověřovatelé  zápisu    ……………………………….....  dne ……………. 

                                         … …………………………………  dne ……………. 

Starosta   ………………..………………….    dne …………… 



 

 

 

Obec Kratonohy lic. č. 99047  MUNIS  

231  10  00  3745  13234  0000  000  +78,00  Pov. poj. na soc. zab. a př. n  5032  78,00  0,00  78,00  

231  10  00  3745  13234  0000  000  +407,00  Pov. poj. na soc. zab. a př. n  5031  1 287,00  0,00  1 287,00  

231  10  00  3745  13234  0000  000  -6,00  Pov. poj. na soc. zab. a př. n  5031  227,00  0,00  227,00  

231  10  00  3745  00000  0000  000  +2 260,00  Pov. poj. na soc. zab. a př. n  5031  14 174,00  0,00  13 767,00  

231  10  00  3745  00000  0000  000  -407,00  Pov. poj. na soc. zab. a př. n  5031  13 767,00  0,00  13 767,00  

231  10  00  6112  00000  0000  000  +770,00  Ostatní osobní výdaje  5021  31 455,00  25 200,00  6 255,00  

231  10  00  3632  00000  0000  000  -1 500,00  Ostatní osobní výdaje  5021  1 500,00  3 000,00  -1 500,00  

231  10  00  3631  00000  0000  000  +400,00  Ostatní osobní výdaje  5021  25 400,00  25 000,00  400,00  

231  10  00  3419  00000  0000  000  +200,00  Ostatní osobní výdaje  5021  43 410,00  23 000,00  20 410,00  

231  10  00  3399  00000  0000  000  -1 450,00  Ostatní osobní výdaje  5021  20 757,00  12 000,00  8 757,00  

231  10  00  3745  13234  0000  000  +6 228,00  Platy zaměstnanců v pracovním  5011  8 140,00  0,00  8 140,00  

231  10  00  3745  13234  0000  000  +35 293,00  Platy zaměstnanců v pracovním  5011  45 828,00  0,00  45 828,00  

231  10  00  3745  00000  0000  000  -41 521,00  Platy zaměstnanců v pracovním  5011  7 146,00  0,00  7 146,00  

231  10  00  0000  15835  0000  000  -1 432 845,00  Ost. př. transfery ze státního  4216  -1 432 845,00  0,00  0,00  

231  10  00  0000  15835  0000  000  +1 432 845,00  Ost. př. transfery ze státního  4216  1 432 845,00  0,00  0,00  

231  10  00  0000  90877  0000  000  -84 285,00  Inv. př. transfery ze státních rozpočtů  4213  -84 285,00  0,00  0,00  

231  10  00  0000  90877  0000  000  +84 285,00  Inv.př. transfery ze státních  4213  84 285,00  0,00  0,00  

231  10  00  0000  13234  0000  000  +1 050,00  Ost. NI př.transfer. ze státní  4116  8 400,00  0,00  8 400,00  

231  10  00  0000  13234  0000  000  +5 950,00  Ost. NI př.transfer. ze státní  4116  47 600,00  0,00  47 600,00  

231  10  00  6310  00000  0000  000  +55,00  Přijaté nekapitálové příspěvky  2324  55,00  0,00  55,00  

231  10  00  6310  00000  0000  000  -55,00  Příjmy z úroků  2141  22 945,00  23 000,00  -55,00  

231  10  00  3639  00000  0000  000  +200,00  Příjmy z pronájmu ost. nem. a  2132  14 500,00  14 300,00  200,00  

231  10  00  6171  00000  0000  000  -82,00  Příjmy z prodeje zboží  2112  0,00  0,00  0,00  

231  10  00  6171  00000  0000  000  +280,00  Příjmy z poskytování služeb a  2111  4 359,00  1 000,00  3 359,00  

231  10  00  3639  00000  0000  000  -200,00  Příjmy z poskytování služeb a  2111  800,00  1 000,00  -200,00  

231  10  00  3612  00000  0000  000  +1 723,00  Příjmy z poskytování služeb a  2111  29 257,00  12 000,00  17 257,00  

231  10  00  0000  00000  0000  000  -17 483,00  Daň z příjmů práv. osob  1121  1 177 017,22  1 068 000,00  109 017,22  

Rozpočtové opatření  

29.1.2014  

SU  AU  Kap  Pol  Para  Uz  Změna  Org  ZJ  Důvod  Výsledný UR  SR  Úpravy do data  

Rozpočtové opatření č. 16 ze dne 31.12.2013  

z  1  3  

Vytištěno:  15:42:35  

Strana  



 

 

 

Obec Kratonohy lic. č. 99047  MUNIS  

231  10  00  3612  00000  0000  000  -700,00  Výdaje na dodavatel.zajišť.opr  5171  2 300,00  5 000,00  -2 700,00  

231  10  00  3419  00000  0000  000  -6 000,00  Výdaje na dodavatel.zajišť.opr  5171  451 000,00  252 000,00  199 000,00  

231  10  00  2212  00000  0000  000  -15 000,00  Výdaje na dodavatel.zajišť.opr  5171  5 000,00  20 000,00  -15 000,00  

231  10  00  3745  00000  0000  000  +11 219,00  Nákup ostatních služeb  5169  331 219,00  320 000,00  11 219,00  

231  10  00  3722  00000  0000  000  -21,00  Nákup ostatních služeb  5169  629 979,00  630 000,00  -21,00  

231  10  00  3632  00000  0000  000  +1 865,00  Nákup ostatních služeb  5169  4 865,00  3 000,00  1 865,00  

231  10  00  3631  00000  0000  000  -12 145,00  Nákup ostatních služeb  5169  12 855,00  25 000,00  -12 145,00  

231  10  00  3399  00000  0000  000  +1 600,00  Nákup ostatních služeb  5169  18 600,00  17 000,00  1 600,00  

231  10  00  3111  00000  0000  000  -460,00  Nákup ostatních služeb  5169  35 848,00  5 000,00  30 848,00  

231  10  00  2219  00000  0000  000  -12 000,00  Nákup ostatních služeb  5169  87 820,00  5 000,00  82 820,00  

231  10  00  2212  00000  0000  000  +19 000,00  Nákup ostatních služeb  5169  34 000,00  15 000,00  19 000,00  

231  10  00  3722  00000  0000  000  +21,00  Nájemné  5164  121,00  100,00  21,00  

231  10  00  6112  00000  0000  000  -900,00  Služby telekomunikací a radiok  5162  27 509,00  20 000,00  7 509,00  

231  10  00  3632  00000  0000  000  +170,00  Služby telekomunikací a radiok  5162  470,00  300,00  170,00  

231  10  00  3745  00000  0000  000  +2 210,00  Pohonné hmoty a maziva  5156  35 210,00  0,00  35 210,00  

231  10  00  3631  00000  0000  000  +860,00  Elektrická energie  5154  88 860,00  88 000,00  860,00  

231  10  00  3612  00000  0000  000  +700,00  Elektrická energie  5154  12 200,00  3 000,00  9 200,00  

231  10  00  3419  00000  0000  000  -2 000,00  Plyn  5153  12 000,00  14 000,00  -2 000,00  

231  10  00  6171  00000  0000  000  +325,00  Nákup materiálu  j.n.  5139  59 919,00  35 000,00  24 919,00  

231  10  00  3745  00000  0000  000  +1 257,00  Nákup materiálu  j.n.  5139  16 257,00  15 000,00  1 257,00  

231  10  00  3419  00000  0000  000  +2 511,00  Nákup materiálu  j.n.  5139  13 820,00  6 000,00  7 820,00  

231  10  00  3399  00000  0000  000  +50,00  Nákup materiálu  j.n.  5139  705,00  0,00  705,00  

231  10  00  2212  00000  0000  000  -4 000,00  Nákup materiálu  j.n.  5139  1 000,00  5 000,00  -4 000,00  

231  10  00  3745  00000  0000  000  -1 453,00  Drobný hmotný dlouhodobý majet  5137  42 022,00  0,00  42 022,00  

231  10  00  3429  00000  0000  000  -540,00  Drobný hmotný dlouhodobý majet  5137  35 735,00  0,00  35 735,00  

231  10  00  3419  00000  0000  000  -2 150,00  Drobný hmotný dlouhodobý majet  5137  59 448,00  0,00  59 448,00  

231  10  00  6171  00000  0000  000  -1 000,00  Pov. poj. na úrazové pojištění  5038  2 000,00  3 000,00  -1 000,00  

Rozpočtové opatření  

29.1.2014  

SU  AU  Kap  Pol  Para  Uz  Změna  Org  ZJ  Důvod  Výsledný UR  SR  Úpravy do data  

Rozpočtové opatření č. 16 ze dne 31.12.2013  

z  2  3  

Vytištěno:  15:42:35  

Strana  



 

 

 

 

Obec Kratonohy lic. č. 99047  MUNIS  

Celkový souhrn za RO  

Příjmy :  

Výdaje :  

zvýšení  snížení  rozdíl  

zvýšení  snížení  rozdíl  

1 526 388,00  1 534 950,00  

1 617 913,00  1 623 418,00  

-8 562,00  

-5 505,00  

Financování  - změna celkem  3 057,00  -3 057,00  Kontrola  

-  

-  

=  

=  

<->  

Rozpočtové opatření č. 16 ze dne 31.12.2013  

231  10  00  0000  00000  0000  000  +3 057,00  Změna stavu kr. prostřed.na úč  8115  -89 396,31  0,00  -89 396,31  

231  10  00  2219  00000  0000  000  -1 000,00  Pozemky  6130  0,00  0,00  0,00  

231  10  00  3117  90877  0000  000  +84 285,00  Budovy, haly a stavby  6121  84 285,00  0,00  0,00  

231  10  00  3117  90877  0000  000  -84 285,00  Budovy, haly a stavby  6121  -84 285,00  0,00  0,00  

231  10  00  3117  15835  0000  000  +1 432 845,00  Budovy, haly a stavby  6121  1 432 845,00  0,00  0,00  

231  10  00  3117  15835  0000  000  -1 432 845,00  Budovy, haly a stavby  6121  -1 432 845,00  0,00  0,00  

231  10  00  3399  00000  0000  000  +2 000,00  Neinv.transfery nefin.podnik.s  5212  2 000,00  0,00  2 000,00  

231  10  00  3399  00000  0000  000  -1 500,00  Věcné dary  5194  4 500,00  6 000,00  -1 500,00  

231  10  00  6112  00000  0000  000  +46,00  Výdaje na poř. věcí a služeb -  5175  15 046,00  15 000,00  46,00  

231  10  00  6112  00000  0000  000  +428,00  Cestovné (tuzemské i zahraničn  5173  20 549,00  15 000,00  5 549,00  

231  10  00  3632  00000  0000  000  -535,00  Výdaje na dodavatel.zajišť.opr  5171  465,00  2 000,00  -1 535,00  

231  10  00  3631  00000  0000  000  +10 885,00  Výdaje na dodavatel.zajišť.opr  5171  30 885,00  20 000,00  10 885,00  

Rozpočtové opatření  

29.1.2014  

SU  AU  Kap  Pol  Para  Uz  Změna  Org  ZJ  Důvod  Výsledný UR  SR  Úpravy do data  

Rozpočtové opatření č. 16 ze dne 31.12.2013  

z  3  3  

Vytištěno:  15:42:35  

Strana  


